
- 1 - 

 

Smlouva o zajištění pobytu 
uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

 

Objednatel: 

Název: Základní škola a mateřská škola Ostrava-Dubina, 
 V.Košaře 6, příspěvková organizace 
Sídlo:  Václava Košaře 121/6, Dubina, 700 30 Ostrava 
 
Zastoupený: Mgr. Radkou Palátovou, ředitelkou příspěvkové organizace 
IČO:  70631751 
DIČ: CZ70631751-neplátce DPH 
Bankovní spojení: 19528761/0100 
ID datové schránky: rzwvcv8 
e-mail: reditelka@kosare.cz 

 

a 

 

Dodavatel: 

Diralis s.r.o. 
Horní Bečva č.ev.162, 
756 57 Horní Bečva 
IČ:  173 88 899   
DIČ:  CZ 17388899 
 
Společnost je zapsaná v OR vedeným u Krajského soudu v Ostravě 
pod spisovou značkou C90046 
 
Bankovní účet: 2407888004/5500 
 
Zastoupený: Ing. Radovanem Psotkou, jednatelem společnosti 
 
 

uzavírají následující smlouvu: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Dodavatel se zavazuje zajistit pro objednatele Ozdravné pobyty 180 žáků 1. a 2. stupně v lokalitě do 80 
km od sídla objednatele, ve dvou turnusech v délce turnusu 13 na sebe navazujících nocí, 14 dní. V 
oblasti, kde pětiletá koncentrace suspendovaných částic PM10 dosahuje max. 50ug.m-3.  Vše jak dále 
následuje:   

 

                II. 

            Místo ozdravných pobytů 

RS Pekárny Rališka, Horní Bečva, č.ev.162 



- 2 - 

 

                                III. 

  Termíny plnění 

1. Termín prvního turnusu 18.1.- 31.1. 2025 v počtu 80 žáků a 10 pedagogů 

2. Termín druhého turnusu 3.4.- 16.4. 2025 v počtu 100 žáků a 10 pedagogů 

                                                                  IV.     

 Rozsah poskytovaných služeb 

1. Ubytování 

ubytování včetně lůžkovin ve 2,3,4 a vícelůžkových pokojích (pedagogové 2 lůžkové pokoje) 

a) samostatný pokoj pro nemocné děti 

b) samostatný pokoj pro zdravotníka a noční službu. 

c) pokoje s vlastním sociálním zařízením, s teplou vodou. 

d) prostory pro: ubytování - budova B, budova C, stravování-velká a malá jídelna budova A,        

    výuka - jídelna malá a jídelna velká v budově A, 

e) volnočasové aktivity klubovna č. 1 a č. 2 budova A, výtvarné práce - vestibul budovy A,     

    spojovací krček mezi budovou B a C, skladování pomůcek a kostýmů - budova A, lyžárny 

    budova A a budova C 

f) úklid veškerých prostor dle pravidel a v rozsahu příslušných vyhlášek 

2. Stravování 

a) Strava po dobu celého pobytu bude poskytována v souladu se zásadami zdravé výživy a     

    příslušných vyhlášek a to 5 x denně. Snídaně-formou švédských stolů, dopolední svačina 

    (čerstvé ovoce, sušenky, jogurt atd.), oběd- polévka(0,25dcl), hlavní chod - masitý pokrm 

    (80g masa),příloha, odpolední svačina (1 krajíc chleba nebo rohlík, pomazánka,máslo sýr 

    šunka apod.). Večeře-teplé (100g masa, 110g příloha), 2x týdně mohou být večeře studené. 

    Minimálně 1 x denně bude masitý pokrm. Dospělé osoby dostanou odpovídající porce. 

b) V předem dohodnutých případech (celodenní výlet) a ve vyjímečných případech, může 

    být strava poskytnuta ve formě balíčku ve finanční hodnotě odpovídající druhu nahrazované 

    stravy. Tuto náhradu musí objednatel nahlásit ideálně 2 dny předem, nejpozději však jeden 

    den předem. 

c) pitný režim-dodavatel zajistí celodenní pitný režim (čaj, voda se sirupem atd.) 

d) začátek stravování bude v den příjezdu obědem a konec stravování v den odjezdu snídaní 

3.  Doprava 

 Dodavatel zajistí dopravu všech účastníků ozdravného pobytu v dohodnutý čas a to 

a)  z adresy objednatele ZŠ a MŠ Ostrava-Dubina, Václava Košaře 121/6 Ostrava, 

   na adresu dodavatele a to Horní Bečva č.ev.162, (RS Pekarny Rališka) v den začátku pobytu 



- 3 - 

 

b)  v den ukončení pobytu z Horní Bečvy č.ev.162 (RS Pekárny Rališka) na adresu objednatele ZŠ a 
MŠ Ostrava-Dubina, Václava Košaře 121/6 Ostrava, 

c) v minimálně dva dny předem dohodnutém termínu  z RS Pekárny Rališka na pedagogy 

    určené místo ve Valašském Meziříčí a zpět. 

4. Noční dozor 

Dodavatel poskytne 1 osobu jako noční dozor pro dobu od 22 hod do 6 00 hod denně. 

5. Doprovodný program ozdravného charakteru 

1) doprava z RS Pekárny Horní Bečva do Valašského Meziříčí a zpět 

2) pro každé dítě během pobytu ozdravný pobyt v délce 30 min v solné jeskyni 

 

V. 

Cena 

 

1. Cena za ozdravný pobyt  180 dětí :   1 595 089,- Kč bez DPH 

          191 411,- Kč DPH  

       1 786 500,- Kč včetně DPH 

 

 Celková cena za žáka/pobyt         9 925,- Kč vč. DPH 

 

2. Cena za pedagogický doprovod 10 osob/turnus tzn. 20 osob celkem – zdarma 

3. Cena celkem za ozdravný pobyt 180 žáků a 20 pedagogů: 

 

1 595 089,- Kč bez DPH      191 411,- Kč DPH  1 786 500,- Kč včetně DPH 

 

 Cena zahrnuje veškeré náklady za předmět plnění a výše uvedený rozsah poskytovaných  
 služeb. 

VI. 

Platební podmínky 

Objednatel se zavazuje dodavateli zaplatit za předmět smlouvy cenu v této smlouvě ujednanou. 

Platby budou realizovány bezhotovostním převodem na základě faktur vystavených dodavatelem. 

Dodavatel bude objednateli fakturovat do 14 dní od DUZP, kterým je poslední den pobytu. S platnost 

faktur je 14 dní od prokazatelného doručení objednateli. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti 

daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů. V případě, že faktura nebude mít 

odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět dodavatelik doplnění či 

úpravě, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti začíná běžet znovu od 



- 4 - 

 

opětovného zaslání. 

VII. 

Další ujednání 

1. Objednatel při příjezdu oznámí provozní střediska (popř. jejímu zástupci) jméno osoby 
odpovědné za vyřizování všech záležitostí spojených s touto smlouvou a s vlastním pobytem.  

2. Objednatel předá při nástupu jeden jmenný seznam všech účastníků pobytu s uvedením jména, 
příjmení, a roku narození. 

3. Dodavatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího  
a stravovacího zařízení. 

4. Objednatel se zavazuje dodržovat ubytovací a provozní řád, požární a poplachové směrnice a 
zásady slušného a hospodárného chování při pobytu. 

5. Zástupce objednatele a zástupce dodavatele provedou před rozdělením ubytovaných do 
jednotlivých pokojů, prohlídku aktuálního stavu pokojů a jejich zařízení. 

6. Objednatel bude řádně využívat prostory jemu vyhrazené. Po skončení pobytu předá dodavateli 
všechny užívané prostory a věci, které užíval ve stavu, v jakém je převzal s přihlédnutím k 
obvyklému opotřebení věcí. 

7. Objednatel uhradí případnou prokazatelně vzniklou škodu na majetku způsobenou ubytovanými. 

8. Dodavatel si vyhrazuje právo využít maximálně kapacitu jednotlivých pokojů. 

9. Dodavatel vyvine maximální snahu o uspokojení požadavků objednatele na umístění 
ubytovaných na jednotlivé pokoje. 

10. Dodavatel poskytne objednateli základní návrh pokojů odpovídající předběžnému počtu 
ubytovaných, 14 dní před začátkem pobytu. 

11. Objednatel po obdržení ubytovacích dispozic (viz.bod 12) zašle nejpozději 7 dní před pobytem 
dodavateli návrh rozmístění ubytovaných na jednotlivé pokoje s uvedením pohlaví a věku, 
včetně návrhu ubytování pedagogů (instruktorů), zdravotníků atd. 

12. Dodavatel si vyhrazuje právo poskytovat ubytování více samostatným skupinám při zohlednění 
požadavků jednotlivých skupin a dohodnutých organizačních podrobností vzhledem ke kapacitě 
a možnostem střediska. 

13. Ve denech 31.1.2025 a 16.4.2025 (ve dnech odjezdu) budou pokoje vyklizeny a areál opuštěn 
do 10hodin, nebude-li dohodnuto jinak. 

14. Celková cena služeb bude účtována dle skutečného počtu žáků nahlášeného po příjezdu. 

V případě, že ubytovaná osoba ukončí pobyt 1 až 7  den pobytu, bude účtována částka ve výši 

10% ceny celkového pobytu, za každý den pobytu. V případě, že dojde k ukončení pobytu (z 

jakéhokoli důvodu) kterýkoli následující den pobytu, bude účtována celková částka. 

VIII. 

Storno podmínky   

1. Pokud dojde do 14 dnů před začátkem pobytu k odhlášení dítěte může dodavatel účtovat 
stornovací poplatek ve výši 50% celkové ceny pobytu na jednoho žáka. 

2. Pokud nedojde k nástupu dítěte na ozdravný pobyt ze zdravotních důvodů, doložených 
potvrzením od lékaře, může dodavatel účtovat stornovací poplatek ve výši 20% z částky za 
celkový pobyt jednoho žáka. 

                                                                                IX. 



- 5 - 

 

                                                        Odstoupení od smlouvy 

1. Dodavatel může od smlouvy odstoupit před uplynutím sjednané doby (tj. Před uplynutím trvání 
pobytu), jestliže objednatel v zařízení i přes předchozí upozornění hrubě porušuje své povinnosti 
vyplívající ze smlouvy, a to bez nároku na ponížení částky za nedočerpaný pobyt. 

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit před uplynutím sjednané doby (tj. Před uplynutím trvání 
pobytu), jestliže dodavatel hrubě poruší povinnosti vyplívající ze smlouvy a přes předchozí upozornění 
objednavatelem nedojde k nápravě. 

 

X. 

  Ustanovení přechodná a závěrečná 

1. Tuto smlouvu lze upravit, doplnit nebo změnit pouze písemnými dodatky schválenými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. V případech výslovně neupravených v této smlouvě se použije odpovídající ustanovení 
občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět z důvodů v ní uvedených a to písemnou 
výpovědí doručenou druhé smluvní straně. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

6. Smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá 
účinnosti (je možné poskytovat plnění) nejdříve dnem uveřejnění. Smluvní strany souhlasí se 
zveřejněním smlouvy v plném rozsahu. 

7. Předané osobní údaje účastníků pobytu dodavatel zpracovává v souladu se zákonem 
č.565/1990 Sb. Předané osobní údaje budou zpracovávány po dobu nezbytně nutnou a nebudou 
bez souhlasu objednatele předány jinému zpracovateli. 

8. Smluvní strany se dohodli, že zákonnou povinnost dle par.5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
objednavatel. 

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 

 

  

 V Ostravě dne 10.1.2025  V Horní Bečvě dne 10.1.2025 

         

 

 

      ....................................... …....................................... 

 Mgr. Radka Palátová Ing. Radovan Psotka 

           (za objednatele) (za dodavatele) 


